|

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA DA SAÚDE

ADITIVOS

 PORTARIA GAB Nº 203/2018   URUOCA/CE, 27 DE

SETEMBRO DE 2018.

Dispõe sobre Analise, esclarecimento e providências quanto á

acumulação de cargos, empregos e funções públicas conforme

instrução da Auditoria do Tribunal de Contas do Estado do Ceará.

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA, Estado do Ceará no uso

de suas atribuições conferidas pela Constituição da República

Federativa do Brasil e pela Lei Orgânica do Município de Uruoca,

CONSIDERANDO: O Ofício Circular Nº 27/2017 e 19/2018, orindo

do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, que trata de trabalho de

fiscalização do tipo Auditoria com objetivo de verificar a legalidade
quando a acumulação de cargos, empregos e funções públicas,

CONSIDERANDO: Os princípios da legalidade, impessoalidade,

moralidade, publicidade e eficiência, conforme previsão do Art. 37,
caput da constituição da República Federativa do Brasil de 1988,

RESOLVE:

Art. 1º Instaurar Procedimento Administrativo para a apuração dos

fatos alegados;

Art. 2º  Convocar os Servidores, abaixo relacionados, a comparecer a
Chefia de Recursos Humanos  Desenvolvimento de Pessoal,

localizada no Paço da Prefeitura Municipal, para atualizar

PODER EXECUTIVO

DOE-UR • Ano II | Nº 0173 | Uruoca - Ceará | 04 páginas
 Publicação: Sexta-feira, 28 de setembro de 2018 | Circulação: Sexta-feira, 28 de setembro de 2018

Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira

 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz •
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Benedita Pereira de Oliveira • Secretário
de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural,
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte,

Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes.

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 04

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 04

PODER EXECUTIVO

PORTARIA

informações sobre cargo, função e carga horária, no prazo de 10(
dez) dias:

ANA CLAUDIA DE ARAÚJO

FRANCISCO GILIARDE FERNANDES SALES
FRANCISCO JOSÉ DE SAMPAIO

IRANILDA GUILHERME DA COSTA

REJANI ALVES DE CARVALHOS

SILVANIA ALBUQUERQUE DOS SANTOS

Art. 3º Requerer da Chefia de Recursos Humanos e Desenvolvimento

de Pessoal a coleta de TERMO DE RESPONSABILIDADE

(Declaração de Não Acúmulo de Cargo) dos servidores retro
mencionados, informando-os sobre a impossibilidade do acúmulo de

cargos, empregos e funções públicas.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação
revogando-se as disposições em contrário.

Uruoca, Ceará, em 27 de 2018; Edifício Chico Eudes 61 anos de

Emancipação Politica.

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO

PREFEITO MUNICIPAL

DOE-UR • Ano II | Nº 0173 | Uruoca-Ceará | 04 páginas

 Publicação: Sexta-feira, 28 de setembro de 2018 | Circulação: Sexta-feira, 28 de setembro de 2018

2

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE •

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br

  Documento assinado digitalmente.

 ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 043/2018 – SMS

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE A PRORROGAÇÃO DO
CONTRATO Nº. 043/2018 DA SERVIDORA DÁVILA FONSECA

FERREIRA, DE ACORDO COM O Art. 37, IX DA CF/88, EM

CONFORMIDADE COM A LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL

Nº 009/2017 E EDITAL Nº 011/2017.

Considerando a necessidade de contratação temporária de

excepcional interesse público necessário ao funcionamento inadiável

de serviços públicos essenciais do Município de Uruoca, conforme
dispõe a Lei Complementar Municipal Nº 009/2017, de 07 de

dezembro de 2017.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através de
SECRETARIA DA SAÚDE, pessoa jurídica de direito público,

inscrita no CNPJ n° 11.423.060/0001-33, com sede à Rua João

Rodrigues, Nº 178, representada por sua Secretária Municipal a Sra.

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ, a seguir denominada apenas
CONTRATANTE, resolve prorrogar, a partir do término de sua

vigência, o contrato da Servidora Pública Temporária DÁVILA

FONSECA FERREIRA, RG:2008598720-9, CPF:072.213.083-06,

com início na data 01 de Outubro de 2018 e término na data 31 de
Dezembro de 2018.

Uruoca, 27 de Setembro de 2018.

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ

SECRETÁRIA DA SAÚDE

ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 044/2018 – SMS

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE A PRORROGAÇÃO DO

CONTRATO Nº. 044/2018 DO SERVIDOR FERNANDO

ALBUQUERQUE PESSOA, DE ACORDO COM O Art. 37, IX DA
CF/88, EM CONFORMIDADE COM A LEI COMPLEMENTAR

MUNICIPAL Nº 009/2017 E EDITAL Nº 011/2017.

Considerando a necessidade de contratação temporária de
excepcional interesse público necessário ao funcionamento inadiável

de serviços públicos essenciais do Município de Uruoca, conforme

dispõe a Lei Complementar Municipal Nº 009/2017, de 07 de

dezembro de 2017.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através de

SECRETARIA DA SAÚDE, pessoa jurídica de direito público,

inscrita no CNPJ n° 11.423.060/0001-33, com sede à Rua João
Rodrigues, Nº 178, representada por sua Secretária Municipal a Sra.

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ, a seguir denominada apenas

CONTRATANTE, resolve prorrogar, a partir do término de sua

vigência, o contrato do Servidor Público Temporário FERNANDO
ALBUQUERQUE PESSOA, RG:2015061884-5, CPF:074.533.383-

44, com início na data 01 de Outubro de 2018 e término na data 31 de

Dezembro de 2018.

Uruoca, 27 de Setembro de 2018.

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ

SECRETÁRIA DA SAÚDE

ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 045/2018 – SMS

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE A PRORROGAÇÃO DO

CONTRATO Nº. 045/2018 DO SERVIDOR JOCÉLIO CUNHA DA

SILVA, DE ACORDO COM O Art. 37, IX DA CF/88, EM

CONFORMIDADE COM A LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL
Nº 009/2017 E EDITAL Nº 011/2017.

Considerando a necessidade de contratação temporária de

excepcional interesse público necessário ao funcionamento inadiável

de serviços públicos essenciais do Município de Uruoca, conforme
dispõe a Lei Complementar Municipal Nº 009/2017, de 07 de

dezembro de 2017.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através de
SECRETARIA DA SAÚDE, pessoa jurídica de direito público,

inscrita no CNPJ n° 11.423.060/0001-33, com sede à Rua João

Rodrigues, Nº 178, representada por sua Secretária Municipal a Sra.

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ, a seguir denominada apenas
CONTRATANTE, resolve prorrogar, a partir do término de sua

vigência, o contrato do Servidor Público Temporário JOCÉLIO

CUNHA DA SILVA, RG:2008099073168, CPF:075.589.683-13,

com início na data 01 de Outubro de 2018 e término na data 31 de
Dezembro de 2018.

Uruoca, 27 de Setembro de 2018.

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ

SECRETÁRIA DA SAÚDE

ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 046/2018 – SMS

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE A PRORROGAÇÃO DO

CONTRATO Nº. 046/2018 DO SERVIDOR JOSÉ LEANDRO

AGUIAR DE PAULA, DE ACORDO COM O Art. 37, IX DA
CF/88, EM CONFORMIDADE COM A LEI COMPLEMENTAR

MUNICIPAL Nº 009/2017 E EDITAL Nº 011/2017.

Considerando a necessidade de contratação temporária de
excepcional interesse público necessário ao funcionamento inadiável

de serviços públicos essenciais do Município de Uruoca, conforme

dispõe a Lei Complementar Municipal Nº 009/2017, de 07 de

dezembro de 2017.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através de

SECRETARIA DA SAÚDE, pessoa jurídica de direito público,

inscrita no CNPJ n° 11.423.060/0001-33, com sede à Rua João
Rodrigues, Nº 178, representada por sua Secretária Municipal a Sra.

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ, a seguir denominada apenas

CONTRATANTE, resolve prorrogar, a partir do término de sua

vigência, o contrato do Servidor Público Temporário JOSÉ
LEANDRO AGUIAR DE PAULA, RG:2006015040801,

CPF:037.330.293-21 com início na data 01 de Outubro de 2018 e

término na data 31 de Dezembro de 2018.

Uruoca, 27 de Setembro de 2018.

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ

SECRETÁRIA DA SAÚDE

ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 047/2018 – SMS

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE A PRORROGAÇÃO DO
CONTRATO Nº. 047/2018 DO SERVIDOR LUIS DE

ALCANTARA ARAÚJO, DE ACORDO COM O Art. 37, IX DA

CF/88, EM CONFORMIDADE COM A LEI COMPLEMENTAR
MUNICIPAL Nº 009/2017 E EDITAL Nº 011/2017.

Considerando a necessidade de contratação temporária de

excepcional interesse público necessário ao funcionamento inadiável
de serviços públicos essenciais do Município de Uruoca, conforme

dispõe a Lei Complementar Municipal Nº 009/2017, de 07 de

dezembro de 2017.

DOE-UR • Ano II | Nº 0173 | Uruoca-Ceará | 04 páginas

 Publicação: Sexta-feira, 28 de setembro de 2018 | Circulação: Sexta-feira, 28 de setembro de 2018

3

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE •

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br

  Documento assinado digitalmente.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através de

SECRETARIA DA SAÚDE, pessoa jurídica de direito público,
inscrita no CNPJ n° 11.423.060/0001-33, com sede à Rua João

Rodrigues, Nº 178, representada por sua Secretária Municipal a Sra.

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ, a seguir denominada apenas

CONTRATANTE, resolve prorrogar, a partir do término de sua
vigência, o contrato do Servidor Público Temporário LUIS DE

ALCANTARA ARAÚJO, RG:2006019104901, CPF:359.244.623-15

com início na data 01 de Outubro de 2018 e término na data 31 de

Dezembro de 2018.

Uruoca, 27 de Setembro de 2018.

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ

SECRETÁRIA DA SAÚDE

ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 048/2018 – SMS

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE A PRORROGAÇÃO DO

CONTRATO Nº. 048/2018 DO SERVIDOR PEDRO FERNANDES

FONTENELE, DE ACORDO COM O Art. 37, IX DA CF/88, EM

CONFORMIDADE COM A LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL
Nº 009/2017 E EDITAL Nº 011/2017.

Considerando a necessidade de contratação temporária de

excepcional interesse público necessário ao funcionamento inadiável
de serviços públicos essenciais do Município de Uruoca, conforme

dispõe a Lei Complementar Municipal Nº 009/2017, de 07 de

dezembro de 2017.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através de

SECRETARIA DA SAÚDE, pessoa jurídica de direito público,

inscrita no CNPJ n° 11.423.060/0001-33, com sede à Rua João

Rodrigues, Nº 178, representada por sua Secretária Municipal a Sra.
SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ, a seguir denominada apenas

CONTRATANTE, resolve prorrogar, a partir do término de sua

vigência, o contrato do Servidor Público Temporário PEDRO

FERNANDES FONTENELE, RG:2006014129353,
CPF:042.588.613-16 com início na data 01 de Outubro de 2018 e

término na data 31 de Dezembro de 2018.

Uruoca, 27 de Setembro de 2018.

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ

SECRETÁRIA DA SAÚDE

ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 049/2018 – SMS

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE A PRORROGAÇÃO DO

CONTRATO Nº. 049/2018 DA SERVIDORA FRANCISCA
AURILENE DE SOUSA OLIVEIRA, DE ACORDO COM O Art.

37, IX DA CF/88, EM CONFORMIDADE COM A LEI

COMPLEMENTAR MUNICIPAL Nº 009/2017 E EDITAL Nº

011/2017.

Considerando a necessidade de contratação temporária de

excepcional interesse público necessário ao funcionamento inadiável

de serviços públicos essenciais do Município de Uruoca, conforme
dispõe a Lei Complementar Municipal Nº 009/2017, de 07 de

dezembro de 2017.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através de
SECRETARIA DA SAÚDE, pessoa jurídica de direito público,

inscrita no CNPJ n° 11.423.060/0001-33, com sede à Rua João

Rodrigues, Nº 178, representada por sua Secretária Municipal a Sra.

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ, a seguir denominada apenas

CONTRATANTE, resolve prorrogar, a partir do término de sua

vigência, o contrato da Servidora Pública Temporária FRANCISCA

AURILENE DE SOUSA OLIVEIRA, RG:2017069176-9,
CPF:043.513.783-28 com início na data 01 de Outubro de 2018 e

término na data 31 de Dezembro de 2018.

Uruoca, 27 de Setembro de 2018.

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ

SECRETÁRIA DA SAÚDE

ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 050/2018 – SMS

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE A PRORROGAÇÃO DO

CONTRATO Nº. 050/2018 DO SERVIDOR JOÃO FONTENELE

DA COSTA JÚNIOR, DE ACORDO COM O Art. 37, IX DA CF/88,
EM CONFORMIDADE COM A LEI COMPLEMENTAR

MUNICIPAL Nº 009/2017 E EDITAL Nº 011/2017.

Considerando a necessidade de contratação temporária de
excepcional interesse público necessário ao funcionamento inadiável

de serviços públicos essenciais do Município de Uruoca, conforme

dispõe a Lei Complementar Municipal Nº 009/2017, de 07 de
dezembro de 2017.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através de

SECRETARIA DA SAÚDE, pessoa jurídica de direito público,
inscrita no CNPJ n° 11.423.060/0001-33, com sede à Rua João

Rodrigues, Nº 178, representada por sua Secretária Municipal a Sra.

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ, a seguir denominada apenas

CONTRATANTE, resolve prorrogar, a partir do término de sua
vigência, o contrato do Servidor Público Temporário JOÃO

FONTENELE DA COSTA JÚNIOR, RG:2008819348-3,

CPF:077.431.893-76 com início na data 01 de Outubro de 2018 e

término na data 31 de Dezembro de 2018.

Uruoca, 27 de Setembro de 2018.

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ

SECRETÁRIA DA SAÚDE

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE

AVISO DE LICITAÇÃO

O município de Uruoca-CE, através da CPL, torna público o Tomada

de Preço n°. 0061909.2018. Objeto: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA,
SUBSTITUIÇÃO, RECOMPOSIÇÃO E INSTALAÇÃO DE

LUMINARIAS DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA DO

MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura dia 19 DE OUTUBRO

DE 2018, 08H30MIN, na Rua João Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-
CE, Fone (88)3648-1078 - pmulicitacao@hotmail.com.

ALAINE ALBUQUERQUE DA SILVEIRA PESSOA

PRESIDENTE DA CPL

mailto:pmulicitacao@hotmail.com

DOE-UR • Ano II | Nº 0173 | Uruoca-Ceará | 04 páginas

 Publicação: Sexta-feira, 28 de setembro de 2018 | Circulação: Sexta-feira, 28 de setembro de 2018

4

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE •

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br

  Documento assinado digitalmente.

PODER LEGISLATIVO

 Não há publicações nesta edição.

PUBLICAÇÕES DIVERSAS

 Não há publicações nesta edição.

		2018-09-28T09:30:18-0300